outro lanço superior.------------------------------------------------------------------------------------------

----------Seguidamente, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aceitar o lanço 

oferecido e bem assim ceder, em propriedade plena, o lote atrás identificado a Manuel 

Francisco Ramos Silvério pela importância de € 56.160,00 (CINQUENTA E SEIS MIL 

CENTO E SESSENTA EUROS), nos termos das normas aplicáveis.--------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------Foi fixado um período de intervenção aberta ao público, nos termos do nº.5 do artº.

[...]

----------PAGAMENTOS:- Por  maioria, com quatro votos a favor dos Eleitos pelo Partido 

Socialista e três abstenções dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados 

os despachos dos Senhores Presidente e Vice-Presidente da Câmara que, no período de 

28/11/2002 a 11/12/2002, autorizaram pagamentos no valor de € 348.957,94 (TREZENTOS E 

QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE EUROS E NOVENTA 

E QUATRO CÊNTIMOS),  conforme   competência  que  foi   conferida  aos  Senhores  

Presidente  e  Vice-Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião ordinária de  

vinte e três  de Janeiro de dois mil e dois, cuja relação vai ficar arquivada no maço de

[...]

documentos respeitante à presente acta.------------------------------------------------------------------- 

----------ORÇAMENTO PARA O ANO DE DOIS MIL E DOIS – 13ª ALTERAÇÃO:- Foi 

presente a 13ª. Alteração ao Orçamento para o ano de dois mil e dois, elaborada nos termos do  

Decreto-Lei nº.54-A/99, de 22 de Fevereiro, que apresenta um total de  €  421.950,00 

(QUATROCENTOS E VINTE UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA EUROS), tanto em 

anulações como em reforços e inscrições.----------------------------------------------------------------- 

----------Depois de devidamente apreciada a Câmara Municipal deliberou, por maioria, com 

quatro votos a favor dos Eleitos pelo Partido Socialista e três votos contra dos Eleitos pela

[...]

ás despesas que tal iniciativa acarreta solicitou a esta Autarquia a atribuição de um apoio 

monetário.------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Face ao exposto, propõe-se a concessão de um subsídio no valor de € 1 500 ( MIL E 

QUINHENTOS EUROS).-----------------------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto a Câmara Municipal  deliberou por, unanimidade , aprovar a 

atribuição de um subsídio  no valor de  € 1 500 ( MIL E QUINHENTOS EUROS), à 

Associação  de  Reformados,  Pensionistas  e  Idosos  da   Freguesia de S. Teotónio, nos termos 

propostos------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------FÁBRICA DA  IGREJA  PAROQUIAL  DE  VALE  DE SANTIAGO – FESTAS EM